
N.º 89

viernes 12 de mayo de 2017

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO

2017/2375 (1/2)

OTRAS DISPOSICIONES
DEPARTAMENTO DE CULTURA Y POLÍTICA LINGÜÍSTICA

2375
RESOLUCIÓN de 26 de abril de 2017, del Viceconsejero de Cultura, por la que se hace pública 

la relación de subvenciones concedidas durante el ejercicio 2017 a proyectos de mediación e 
innovación cultural y social (Convocatoria Bitartez).

Con fecha 30 de diciembre de 2016 se publicó en el BOPV la Orden de 23 de diciembre de 
2016, del Consejero de Cultura y Política Lingüística, por la que se regula el régimen de concesión 
de subvenciones a proyectos de mediación e innovación cultural y social.

De conformidad con el artículo 12.2 de la citada Orden la Resolución del Viceconsejero de 
Cultura será publicada en el Boletín Oficial del País Vasco, sin perjuicio de la notificación indivi-
dualizada de la resolución de adjudicación a quienes resulten beneficiarias de las mismas.

En su virtud,

RESUELVO:

Primero.– Hacer pública, según figura en el Anexo adjunto, la relación de las subvenciones y 
beneficiarios de la Orden del Consejero de Cultura y Política Lingüística de 23 de diciembre de 
2016.

Segundo.– Ordenar la publicación de la presente Resolución, para su general conocimiento en 
el Boletín Oficial del País Vasco.

En Vitoria-Gasteiz, a 26 de abril de 2017.

El Viceconsejero de Cultura,
JOSÉ ÁNGEL MARÍA MUÑOZ OTAEGI.



ANEXO 

AYUDAS DESTINADAS A «BITARTEZ»

Relación de solicitantes a los que se les concede subvención para la realización de proyectos de 
mediación e innovación cultural y social 

Solicitante Proyecto Subvención 

Adierak Dantza eta Hezkuntza Elkartea Gorputzaldiak 18.674,00 
Andrea Arrizabalaga Lasa-Ana Revuelta 
Andres-Maider Urrutia Go Humoren Bitartez 13.838,00 

Asoc Erakusmtea Kultur Elkartea Zas Kultur Espacio de Mediación Cultural en 
Vitoria-Gasteiz. 25.852,00 

Asoc Gatzipeko Kultur Elkartea Bulegoa Z/B 2017 37.891,00 
Asoc Zaramari para la comunicacion y 
educacion sobre sostenibilidad Urbanbat Vol.6 Laboratorio de Innovación Urbana 36.738,00 

C2masi, S.L. Conexiones Improbables: Arte + Organizaciones 
para la Innovación. Desarrollo Colaborativo 2017 31.615,00 

Colaborabora Koop Elk Txikia Ctrparacolaborar 38.190,00 
Garbiñe Ortega Postigo Kalakalab 30.473,00 
Guerrilla Culturala Elkartea Guerrilla «Bideo Ekintza» 32.611,00 
Hirikiten Hiriaren Ikerketarako Elkartea Eibarlab´S 3. Edizioa 24.558,00 
Igor de Quadra Belausteguigoitia Eraikitzen Gaituzten Hitzak 10.086,00 
Maite Martinez de Arenaza Hidalgo La Taller-Erredakzioa 24.570,00 
María Pérez Fernández 2056/Arte, Ciencia y Sociedad ante los futuros 4.559,00 
Mintzola Fundazioa Ahozko Kultur Sorkuntzen Ekosistemen Elkarlana 33.420,00 
Okela Kultur Elkartea Artisten Meeting Pointa 39.050,00 
Pezestudio, S.C. Agronautas 32.514,00 
Ttipi Studio S. Coop. Pequeña Elkartokilab - Los patios a escala 34.246,00 
Ubiqa Tecnologia Ideas y Comunicacion, S.L. Narrativas inclusivas 31.115,00 

BOLETÍN OFICIAL DEL PAÍS VASCO N.º 89

viernes 12 de mayo de 2017

2017/2375 (2/2)


